
SMLOUVA O PROVEDENÍ MEDIACE
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku

v souladu s $ 4 zákona č. 202/2012 Sb., o mediaci a o změně některých zákonů (o mediaci),
ve znění pozdějších předpisů,

mezi:

MANTHELLAN a.s.
IČO 28205618
se sídlem tř. Kosmonautů 1221/2a, 779 00 Olomouc
právně zastoupena Mgr. Rostislavem Pekařem, i.s. Mgr. Vladimírem Poláchem
(„strana 1“)

a

Město Prostějov
IČO 00288659
se sídlem nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov
právně zastoupeno JUDr. Petrem Ritterem, ?.s. JUDr. Ivanou Hučínovou
(„strana 2“)

jako stranami sporu („strany“)

a

Mgr. Ing. Petr Křižák MBA, LL.M.
IČO 71466843
se sídlem Purkyňova 787/6, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava
jako zapsaným mediátorem (,„mediátor“)

Strany a mediátor jsou dále označováni jako „účastníci“.

I.
Předmět smlouvy

1. Mezi stranami je vedeno soudní řízení u Okresního soudu v Prostějově pod sp. zn.
14 C 356/2020 o náhradu škody ve výši 320.000.000 Kč s příslušenstvím („spor“).

2. Strany mají zájem pokusit se vyřešit spor mimosoudní cestou, a to formou mediace,
v souladu s touto smlouvou, zákonem č. 202/2012 Sb., o mediaci, ve znění pozdějších
předpisů, a za podmínek v ní stanovených (,„mediace“).

3 Zahájením mediace není dotčeno právo stran domáhat se ochrany svých práv
a oprávněných zájmů soudní cestou.

4. Strany před zahájením mediace absolvovaly soudem nařízené první setkání
s mediátorem. Výše odměny mediátora za první setkání s mediátorem činila dle $ 15
vyhlášky č. 277/2012 Sb., o zkouškách a odměně mediátora, ve znění pozdějších
předpisů, částku ve výši 400 Kč + DPH za každou započatou hodinu.



II.
Místo a průběh mediace

Učastníci souhlasí s tím, že cílem mediace je uzavření mediační dohody, mimosoudní
dohody o narovnání či jiné dohody, kterou dojde k vyřešení a narovnání sporu.

Mediační jednání se konají osobním jednáním v sídle mediátora či na jiném místě,
které účastníci schválí (mediační setkání“). Mediační setkání není možné vést
telefonicky, ani prostřednictvím SMS zpráv.

Mediátor je oprávněn si při jednáních pořizovat poznámky o průběhu mediace,
stanoviscích stran a informacích, které mu účastníci poskytnou. Tyto záznamy
podléhají povinnosti mlčenlivosti mediátora.

Mediátor je oprávněn v průběhu mediace vyzvat strany k separátnímu jednání bez
účasti druhé strany. Takové jednání je možné, pokud s tímto postupem strany předem
vysloví souhlas.

V případě, že strany v průběhu mediace dosáhnou shody ohledně narovnání nebo
vyřešení sporu, mediátor po ukončení mediace sepíše mediační dohodu, na základě
bodů předem písemně odsouhlasených stranami. Stranami schválenou a podepsanou
mediační dohodu je mediátor povinen neprodleně doručit příslušnému soudu ke
schválení. Následné odstoupení od mediační dohody je považováno za zmaření
mediace. Spor může být narovnán také mimosoudní dohodou o narovnání či jinou
dohodou, kterou sjednají strany mezi sebou a následně oni budou informovat
mediátora a soud,

III.
Odměna mediátora

Odměna mediátora činí 2.500 + DPH za každou započatou hodinu mediačního setkání,
strany ji hradí rovným dílem, v souladu s $ 10 odst. 3 zákona č. 202/2012 Sb., o
mediaci, ve znění pozdějších předpisů, pokud se nedohodnou jinak.

Odměna je splatná po ukončení mediace na základě daňového dokladu (faktury)
vystaveného mediátorem. Mediátor vyhotoví pro každou stranu separátní daňový
doklad.

V případě, že v již zahájené mediaci bude mezi účastníky smluveno pokračování v
jednání a určen konkrétní termín a čas takového jednání, tento je pro účastníky závazný.
V případě, že takto smluvený termín bude následně zrušen, mediátor je oprávněn za
takto zmařené jednání vyúčtovat odměnu rovnou sazbě jedné započaté hodiny, pokud
k takovému zrušení dojde v době kratší než 48 hod. před smluveným termínem. Tato
odměna je hrazena stranou, která jednání zruší, případně se k jednání bez omluvy
nedostaví. V případě, že jednání zruší obě strany, hradí odměnu mediátora rovným
dílem.

IV.
Práva a povinnosti účastníků mediace

Mediace je dobrovolná a obě strany jsou oprávněny kdykoliv a bez udání důvodu
mediaci ukončit písemným oznámením doručeným ostatním účastníkům.

Strany i jejich právní zástupci se zavazují zachovat důvěrnost a mlčenlivost ve všech
záležitostech týkajících se mediačního procesu. Povinnost ochrany informací se
neuplatní, pokud předaná informace byla zveřejněna a k takovému zveřejnění nedošlo



10.

1.

v důsledku porušení povinnosti sjednané v této smlouvě nebo pokud byla informace
poskytnuta třetí osobě, včetně orgánů statutárního města Prostějova, v rámci projednání
případného narovnání sporu, s předchozím písemným souhlasem druhé strany.

S ohledem na důvěrný charakter mediačního procesu nejsou strany ani jejich právní
zástupci či jiní vedlejší účastníci oprávněni pořizovat z průběhu mediačního jednání
zvukové ani zvukově/obrazové záznamy bez předchozího písemného souhlasu všech
účastníků mediace.

Mediátor nesmí být předvolán jako svědek v soudním či jakémkoliv jiném řízení, kromě
stanovených výjimek z tohoto pravidla stanovených zákonem č. 202/2012 Sb.,
o mediaci, ve znění pozdějších předpisů.

Jednání stran o smírném vyřešení sporu a jakékoliv návrhy, kompromisy či ústupky
představené stranami v průběhu mediace jako možné smírné řešení sporu nepředstavují
přiznání či popření právní odpovědnosti za žalované nároky, anebo přiznání, vzdání se
či zpochybnění nároků uplatňovaných stranami v rámci soudního sporu. V případě
neúspěchu mediace nebudou strany využívat informace a návrhy předložené v průběhu
mediace v rámci své argumentace a stanovisek v dalších fázích sporu.

Ustanovení o důvěrnosti mediace dle tohoto článku se nevztahuje na smlouvu o
provedení mediace jako takovou; mimosoudní dohodu o narovnání uzavřenou mezi
stranami, mediační dohodu (v jakékoliv formě) či jinou dohodu, která je konečným
výsledkem procesu mediace; jakož i na dokument, kterým mediátor sděluje výsledek
mediace na výzvu příslušného soudu.

Strany respektují, že mediátor je nezávislou osobou a že nemá oprávnění konflikt dle
této dohody pravomocně rozhodnout.

Mediátor je povinen zohledňovat návrhy stran, zejména s ohledem na rychlé, účelné
a oboustranně přijatelné vyřešení sporu.

Strany respektují, že mediátor je v průběhu mediačního procesu oprávněn provést
tzv. evaluaci, tj. přednést svůj názor či navrhnout možné řešení jejich sporu. Takové
hodnocení však není pro strany závazné a nemusejí se jím řídit.

Mediátor se zavazuje nestranně oběma stranám pomáhat ve vzájemné
komunikaci a v nalézání možných alternativ řešení konfliktu.

Mediátor prohlašuje, že nemá žádný vztah ke stranám, k předmětu mediace, ani osobní
či finanční prospěch z výsledku nebo způsobu řešení konfliktu, zaručuje tím tak svou
nestrannost, neutralitu a nepodjatost.

V.
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva se řídí platnými právními předpisy České republiky.

Účastníci se shodli, že tato smlouva může být měněna jen písemnými dodatky, se
kterými vyjádří souhlas všichni účastníci této dohody.

Tato smlouva nabývá platnosti podpisem všech účastníků této smlouvy.

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 3. 2023, pokud účastníci neuzavřou do
tohoto dne mediační dohodu.

Účinnost smlouvy eventuelně končí dříve:

a) uzavřením mediační dohody všemi účastníky,



PMD

MOBAVÉMK

b) souhlasným prohlášením všech účastníků o ukončení mediace,
c) písemným prohlášením o ukončením mediace kterýmkoliv z účastníků,

a to okamžikem doručení takového oznámení ostatním účastníkům,
d) jakož i z ostatních důvodů, uvedených v ust. $ 6 zákona č. 202/2012 Sb. o

mediaci,
ve znění pozdějších předpisů.

Tato smlouva je sepsána ve třech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom
a jeden obdrží mediátor. V případě, že je současně vyhotovena i v jazyce anglickém a
dojde k rozporům v jejím výkladu, má přednost výklad české verze.

Účastníci si tuto smlouvu přečetli, porozuměli jejímu obsahu a na důkaz toho k ní
připojují své podpisy.

O uzavření této smlouvy rozhodla v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Rada města Prostějova na své schůzi
konané dne 21.12.2022 usnesením č. RM/2022/06/02.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv
dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů.

V Prostějově dne 220 W

WAN

CEDO'

atutárn: m Prostějov

ědvorni M I
fOsrĚJN

MANTHEL a.s.
tř. Kosmonautů 1221/24

77900 Olomouc VOserov 1Mz2 02m
IČ: 282 05 618, DIČ: CZ28205618

Me KŘÍŽÁ!


